[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2019 № 141-п
г. Бузулук

	О внесении изменений в
постановление администрации
города Бузулука от 19.09.2017
№ 1813-п

На основании пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука, решения городского Совета депутатов от 20.12.2018 № 474 «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов от 22.12.2017 № 344      «О бюджете города  Бузулука  на  2018  год  и   на  плановый период  2019  и  2020 годов», решения городского Совета депутатов от 20.12.2018 № 475 «О бюджете города  Бузулука  на  2019  год  и   на  плановый период  2020  и  2021 годов», руководствуясь постановлением администрации города Бузулука от 06.11.2015 № 2433-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Бузулука»:

1. Внести в постановление администрации города Бузулука от 19.09.2017 № 1813-п  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города Бузулука» следующие изменения:
В приложении «Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города Бузулука» (далее – Программа):

1.1. Паспорт Программы  изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Приложение № 1 к Программе «Основные целевые индикаторы муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.3. Приложение № 2 к Программе «Перечень и характеристика основных мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет–портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города А.Н. Уткина.
Глава города                                                                                      С.А. Салмин
Разослано:  в дело, А.Н. Уткину, отделу по делам гражданской обороны, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям администрации города Бузулука, муниципальному казенному учреждению города Бузулука «Центр по гражданской обороне, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям»,  правовому управлению администрации города Бузулука, Финансовому управлению администрации города Бузулука, Управлению образования администрации города Бузулука, отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации города Бузулука, отделу пресс-службы Управления внутренней политики администрации города Бузулука, обществу с ограниченной ответственностью «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция», муниципальному бюджетному учреждению культуры  города Бузулука «Городская централизованная библиотечная система»
 Приложение № 1 к постановлению

          администрации города Бузулука
                                                                              от 14.02.2019   № 141-п
ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города  Бузулука» (далее – Программа)

	Основания для разработки программы

	-  Бюджетный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 21.12.1994  №  69-ФЗ «О пожарной безопасности»;
- Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ  «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;
- Устав муниципального образования город Бузулук Оренбургской области;
- распоряжение администрации города Бузулука от 13.07.2016 № 80-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ  города Бузулука»;
- распоряжение администрации города Бузулука от 03.03.2017 № 39-р «О разработке муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города Бузулука»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация города  Бузулука в лице отдела по делам ГО, ПБ и ЧС администрации города Бузулука

	Соисполнители  программы
	-

	Участники программы
	Муниципальное казенное учреждение города Бузулука «Центр административно-технического обслуживания» (далее – МКУ г. Бузулука «ЦАТО»);
Управление образования администрации города Бузулука (далее – УО)

	Подпрограммы
программы
	-

	Цель и задачи Программы
	Целью Программы является:
Создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности населения города.
Задачами Программы является:
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города;
- оптимизация системы защиты жизни и здоровья населения от пожаров и их последствий путем качественного обеспечения полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;
- повышение эффективности проводимой противопожарной пропаганды с населением города Бузулука

	Основные  целевые индикаторы
Программы
	Основные  целевые индикаторы Программы, отражены в Приложении № 1 к настоящей Программе

	Сроки (этапы) реализации Программы
	2018- 2022 годы

	Финансовое обеспечение мероприятий Программы  с разбивкой по годам и подпрограммам
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета и составляет: 35256,2 тыс. руб., в т.ч.  в 2018 году – 7650,3 тыс. руб.,     в 2019 году – 7335,5 тыс. руб., в 2020 году – 7405,4 тыс. руб., в 2021 году – 7390,4 тыс. руб., в 2022 году – 5474,6 тыс. руб.

	Ожидаемый результат реализации Программы
	В результате реализации Программы ожидается:
-сокращение числа пожаров на территории города;
-обеспечение  оперативной и эффективной работы комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации города Бузулука при выполнении мероприятий по профилактике пожаров и минимизации негативных последствий пожаров;
-повышение уровня знаний населения в вопросах пожарной безопасности;
-обеспечение более эффективной работы группы по профилактике пожаров;
-повышение качества обучения населения города  мерам пожарной безопасности;
- снижение риска возникновения пожаров и обеспечение  безопасности людей и  имущества от пожаров;
-повышение гарантированного водоснабжения при тушении пожаров в летнее и зимнее время на территории города;
-своевременное оповещение о пожаре, недопущение гибели и травмирования  людей  при пожарах на объектах муниципальной собственности,  в том числе на объектах образования, культуры и спорта города

Приложение № 2 к постановлению

                                                                                                                                                                       администрации города Бузулука

                                                                                                                                                                  от  14.02.2019  № 141-п
Основные целевые индикаторы муниципальной программы

	№ п\п
	Мероприятия
	Наименование целевого индикатора
	Единицы измерения
	Исход

ные показатели базового

 2016 г.
	Планируемые показатели эффективности реализации Программы

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1
	Организационно-правовое регулирование  обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории города
	Установление особого противопожарного режима на территории города
	Да=1

Нет=0
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество населения охваченного профилактической работой по вопросам пожарной безопасности
	тыс.человек (нарастающим итогом)

	-
	9
	13
	   22
	28
	37

	Количество населения охваченного профилактической работой по обучению правилам поведения в чрезвычайных ситуациях
	тыс.человек (нарастающим итогом)

	-
	7
	14
	21
	27
	35

	Количество обученных по программе пожарно-технического  минимума руководителей и специалистов, ответственных за противопожарную безопасность  организаций города Бузулука
	человек (ежегодно)
	-
	300
	300
	300
	300
	300

	Обеспечение готовности служб города к реагированию на угрозы возникновения или возникновение ЧС (происшествий), в том числе экстренных оперативных служб, организаций (объектов), при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации ЧС (происшествий)
	Да=1

Нет=0
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Совершенствование противопожарной пропаганды обучения населения
	Количество изготовленных экземпляров наглядной агитации на противопожарную тематику
	штук
	-
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	3
	Совершенствование системы наружного противопожарного водоснабжения
	Количество исправных пожарных гидрантов на территории города
	единиц
	539
	539

	539
	545
	547
	549

	Количество емкостей для доставки воды при большом удалении водоисточника от места пожара
	единиц
	-
	14
	-
	-
	-
	-

	4
	Инженерно-технические мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности
	Недопущение гибели и травмирования  людей  при пожарах на объектах муниципальной собственности
	Кол-во человек

(погибших, пострадавших)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Установка автоматической системы обнаружения и оповещения о пожаре в структурных подразделениях администрации города
	единиц

	0
	0
	0
	2
	0
	0

	Ремонт автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения о пожаре на объектах муниципальной собственности
	единиц

	0
	1
	1
	1
	1
	1

Приложение № 3 к постановлению

                                                                                                                                                                        администрации города Бузулука

                                                                                                                                                      от 14.02.2019  № 141-п
Перечень и характеристика основных мероприятий программы
	№ п/п
	Мероприятия
	Коды бюджетной классификации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители
	Ожидаемый результат

	Всего за 2018-2022г.
	В том числе по годам

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС

	1
	Организационно-правовое регулирование обеспечения первичных мер пожарной безопасности

	1.1
	Установление особого противопожарного режима на территории города, установление на время его действия дополнительных требований пожарной безопасности

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация города Бузулука
	Сокращение числа пожаров в городе Бузулуке

	1.2
	Финансовое обеспечение деятельности  в сфере  гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций
	122 0309 0900140120
	34076,2
	-
	7251,3
	-
	7136,5
	-
	7206,4
	-
	7206,4
	-
	5275,6
	-
	Администрация города Бузулука

	Увеличение численности населения, обученного действиям по сигналам экстренного оповещения, правилам поведения в ЧС

	2
	Совершенствование противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности

	2.1
	Организация изготовления средств наглядной агитации на противопожарную тематику

	122 0309 0900220380
	60,0

	-
	15,0
	-
	15,0
	-
	15,0
	-
	-
	-
	15,0
	-
	Администрация города
Бузулука

	Повышение уровня знаний населения в вопросах пожарной безопасности

	3
	Совершенствование системы наружного противопожарного водоснабжения

	3.1
	Приобретение и установка новых пожарных гидрантов;
приобретение запасных частей для проведения ремонта и технического обслуживания находящихся в эксплуатации пожарных гидрантов

	122 0309 0900320390

	200,0

	-
	40,0

	-
	40,0
	-
	40,0
	-
	40,0
	-
	40,0
	-
	Администрация города
Бузулука
	Повышение гарантированного водоснабжения при тушении пожаров в летнее и зимнее время

	3.2
	Приобретение емкостей для доставки воды при большом удалении водоисточника от места пожара
	122 0309
0900320441
	200,0

	200,0

	-

	-

	-

	-

	Администрация города
Бузулука
	Повышение гарантированного водоснабжения при тушении пожаров в летнее и зимнее время

	 4
	Инженерно-технические мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности

	4.1
	Проведение ремонта автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения о пожаре  на объектах муниципальной собственности
	038 0702
0900420440

	720,0
	-
	144,0
	-
	144,0
	-
	144,0
	-
	144,0
	-
	144,0
	-
	УО
	Недопущение гибели и травмирования  людей  при пожарах на объектах муниципальной собственности

	Всего по программе:

	35256,2
	-
	7650,3
	-
	7335,5
	-
	7405,4
	-
	7390,4
	-
	5474,6
	-